
 

µ#830/SBN/2018-SBNM@z¸ 
830/SBN/2018-SBNM 

.j.: UZSVM/SBN/803/2018-SBNM 
 
Podmínky výb rových ízení na prodej zví at vyhlašovaných Územním 

pracovišt m St ední echy Ú adu pro zastupování státu ve v cech 
majetkových  

(dále jen „Podmínky V “) 
 
 
Podmínky V  upravují pravidla zjiš ování zájemc  o koupi zví at formou výb rového ízení (dále 
také jen „V “), které v souladu s § 22 zákona . 219/2000 Sb., o majetku eské republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, a § 21 vyhlášky . 62/2001 Sb., o hospoda ení organiza ních 
složek státu a státních organizací s majetkem státu, oboje ve zn ní pozd jších p edpis , 
vyhlašuje Územní pracovišt  St ední echy Ú adu pro zastupování státu ve v cech majetkových 
(dále jen „Ú ad). 
 
Tyto Podmínky V  jsou nedílnou sou ástí Oznámení o výb rovém ízení s aukcí a jeho 
podmínkách. Jsou k dispozici na kontaktní adrese Ú adu a na webu Ú adu. 

 
l. 1 

Povinný obsah a forma nabídky u in né ú astníkem výb rového ízení 
 

1. Nabídka se p edkládá v uzav ené (zalepené) obálce. Obálka s nabídkou musí být ozna ena 
podle instrukcí obsažených v Oznámení o výb rovém ízení. 

 
2. Nabídka podaná do výb rového ízení musí obsahovat: 

a) Vlastní nabídku ú astníka V  podanou na formulá i Nabídka a prohlášení ú astníka V , 
který je k dispozici na webu Ú adu u informace o prodeji prodávaného majetku.  

b) Výpis z obchodního rejst íku nebo obdobného rejst íku, pokud nabídku iní právnická 
osoba. 

 
Vlastní nabídka ú astníka V  

Vlastní nabídka musí být p edložena v eském jazyce na formulá i Nabídka a prohlášení 
astníka V  a musí obsahovat tyto údaje: 

- U fyzických osob jméno a p íjmení, datum narození, trvalý pobyt. 
- U právnických osob p esný název, sídlo, I O a osobu oprávn nou k zastupování 

právnické osoby. 
- V p ípad  nabídky o koupi do spoluvlastnictví musí být uvedeny identifika ní údaje 

u všech ú astník .  
- Nabízenou výši kupní ceny ke každé položce, ke které podává ú astník V  nabídku. 

Nabízená výše kupní ceny musí být uvedena íseln  i slovn  v K , p emž v p ípad  
rozdílu mezi íselnou a slovní hodnotou má p ednost slovní hodnota. Nabídka, která 
obsahuje nižší nabízenou výši kupní ceny než je vyhlášená minimální kupní cena, nebude 
do V  zahrnuta. 

- Prohlášení ú astníka výb rového ízení, v etn  souhlasu se zde uvedenými podmínkami 
.  

- Vlastní nabídka musí být podepsána ú astníkem V  (u právnických osob v souladu 
se zápisem  ve ve ejném rejst íku nebo v obdobném rejst íku nebo se zvláštním 
zákonem, podle kterého právnická osoba vzniká), p i podání spole né nabídky více 
osobami (p i nabývání do spoluvlastnictví) všemi osobami.  

 



astníci V  mohou nepovinn  uvést další údaje (adresu pro doru ování, pokud je odlišná 
od adresy trvalého pobytu nebo sídla, telefon, e-mail). 
 

 
Výpis z ve ejného rejst íku nebo obdobného rejst íku 
Právnická osoba p iloží k nabídce platný výpis z ve ejného rejst íku. U právnické osoby, která 
se nezapisuje do ve ejného rejst íku, doloží tato osoba platný výpis z jiného zákonem 
stanoveného rejst íku, v n mž je zapsána, p ípadn  kopii písemné smlouvy nebo zakládací 
listiny, která prokazuje založení právnické osoby, zp sob podepisování a p ípadné zm ny 

chto údaj , nebo odkaz na zvláštní zákon, kterým právnická osoba vzniká.  
 

 
l. 2 

Kauce 
 

1. Ú ast ve V  je podmín na složením ástky na úhradu ásti kupní ceny, kterou ú astník V  
složí Ú adu (dále jen „kauce“), v termínu a výši stanovené v Oznámení o V .  

 
2. Za dobu od složení kauce do uplynutí lh ty pro její vrácení podle t chto Podmínek 

 nemohou ú astníci V  uplat ovat v i Ú adu nárok na p íslušenství z kauce p irostlé 
za toto období. 

 
3. Kauce propadne ve prosp ch Ú adu v p ípad , že vít z V  zma í svým jednáním uzav ení 

kupní smlouvy nebo nepodepíše kupní smlouvu nebo nedoplatí kupní cenu i nepodepíše 
protokol o p edání a p evzetí zví ete.  
 

4. Kauce neúsp šným uchaze m se vrací v hotovosti ihned po ukon ení V .  
 

l. 3  
Výb r kupujícího ve výb rovém ízení s aukcí 

 
1. Jako jediné kritérium pro výb r kupujícího se stanovuje výše nabízené kupní ceny. Výb r 

kupujícího bude proveden i v p ípad , pokud se p ihlásí pouze jeden zájemce. 
 
2. Do posuzování nabídek podaných do V  nebude zahrnuta obálka s nabídkou, která byla 

doru ena po lh  stanovené v Oznámení o V , nebo nespl uje n kterou z povinných 
podmínek podle t chto Podmínek V , p ípadn  dalších dokument  k výb rovému ízení. Do 
posuzování nabídek dále nebude zahrnuta nabídka ú astníka, který nesložil kauci, a nebo 
složil kauci v nižší hodnot , než odpovídá celkové hodnot  kaucí u jednotlivých položek, o 
které ú astník V  projevil zájem ve své nabídce.  

 
3. Otevírání obálek bude zahájeno v dob  uvedené v Oznámení o V . Otevírání obálek 

s nabídkami zajiš uje Komise pro otevírání obálek jmenovaná editelem územního pracovišt  
(dále jen „Komise“) P i otevírání obálek s nabídkami sd luje všem p ítomným p edsedající 
Komise (dál jen „p edsedající“) ú astníky, kte í podali obálku s nabídkou, spln ní i nespln ní 
všech vyhlášených podmínek pro podání obálky s nabídkou a výši nabídnuté ceny. Obálky 
s nabídkami, které nesplnily všechny vyhlášené podmínky pro podání nabídky, Komise 
nezahrne do dalšího posuzování.  
 

4. U každé položky po skon ení otevírání obálek s nabídkami p edsedající sd lí ú astník m V   
a ve ejnosti) íslo ú astníka V , který podal nejvyšší nabídku kupní ceny, dále sd lí, zda jsou 
spln ny podmínky pro konání aukce. Pokud nejsou spln ny podmínky pro konání aukce, 

edsedající ukon í V  na prodej položky.  
 

5. Aukce se uskute ní, pokud byly k položce doru eny alespo  2 a více bezvadné nabídky, 
které spl ují všechny podmínky V . Aukce se koná bezprost edn  po vyhodnocení došlých 
nabídek ke každé položce. Do aukce mohou postoupit ú astníci, kte í podali bezvadnou 



nabídku do V , osobn  se dostaví k otevírání obálek a prokážou své oprávn ní jednat. 
Zp sob prokázání oprávn ní jednat je uveden v t chto Podmínkách V . Ú ast v  aukci 
je dobrovolná. 

 
6. Aukce neprobíhá podle zákona . 26/2000 Sb., o ve ejných dražbách. O pravidlech pr hu 

aukce budou všichni p ítomní ú astníci a ve ejnost pou eni p edsedajícím p ed zahájením 
vlastní aukce. Tato pravidla jsou obsažena v Informaci pro ú astníky výb rového ízení 
a ve ejnost k pr hu aukce. Informace jsou k dispozici na webu Ú adu. 

 
7. Pr h aukce je zaznamenán v protokolu o výb rovém ízení, který podepíší všichni p ítomní 

lenové Komise a licitátor na všech jeho stránkách.  Protokol mohou podepsat i ú astníci V , 
kte í se V  zú astnili až do jeho konce. 

 
8. Vít zným ú astník m bude ihned po ukon ení V  a doplacení kupní ceny p edložena k 

podpisu kupní smlouva. 
 
 

l. 4  
Prezence ú astník  výb rového ízení 

 
1. Prezence ú astník  V  bude probíhat v dob  stanovené v Oznámení o V . Ú astníkovi V  

nebo jeho zmocn nci, který se k prezenci dostaví po uplynutí doby ur ené k prezenci 
astník  V , nebude prezence umožn na. Takový ú astník V  nebo jeho zástupce m že 

být V  dále p ítomen pouze jako ve ejnost. 
 
2. Ú astníci V  se zapisují do Prezen ní listiny pro ú astníky výb rového ízení, která 

je nedílnou sou ástí Protokolu o výb rovém ízení. Prezence ú astník  V  u fyzických osob 
se provádí v rozsahu jméno, p íjmení, datum narození, trvalý pobyt a u právnických osob v 
rozsahu název, I O, sídlo, osoba oprávn ná jednat.  

 
3. Ú astník V  - fyzická osoba - musí prokázat svoji totožnost platným pr kazem totožnosti, 

který p i prezenci ú astník  V  p edloží k nahlédnutí. Pro ú ely V  se za pr kaz totožnosti 
považuje 
a) u ob an eské republiky ob anský pr kaz, pokud mají trvalé bydlišt  v zahrani í také 

cestovní pas; 
b) u zahrani ních fyzických osob pouze cestovní doklad. 

 
4. Ú astník V  - právnická osoba - osoba nebo osoby oprávn né jednat a podepisovat jménem 

právnické osoby (dále jen „statutární orgán právnické osoby“) musí doložit, že jsou oprávn ny 
jednat a podepisovat jménem této právnické osoby výpisem z ve ejného rejst íku, výpisem 
z jiného zákonem stanoveného rejst íku, v n mž je právnická osoba zapsána, p ípadn  kopií 
písemné smlouvy nebo zakládací listiny, která prokazuje založení právnické osoby, zp sob 
podepisování a p ípadné zm ny t chto údaj , nebo odkazem na zvláštní zákon, kterým 
právnická osoba vzniká. Statutární orgán právnické osoby prokazuje svoji totožnost podle 
odst. 3 tohoto lánku. Pokud dojde ke zm  statutárního orgánu právnické osoby a tato 
zm na není dosud v rejst íku zapsána, m že statutární orgán právnické osoby prokázat své 
oprávn ní notá ským zápisem nebo písemným estným prohlášením. 

 
 
5. Ú astník V  se m že p i otevírání obálek a aukci nechat zastoupit zmocn ncem. Tento 

zmocn nec musí p edložit p i prezenci ú astník  V  plnou moc ud lenou ú astníkem 
 a vlastnoru  podepsanou ú astníkem V  nebo statutárním orgánem právnické osoby. 

V plné moci musí být nezpochybnitelným zp sobem uvedeno: 
a) identifikace zastupovaného ú astníka V ; 
b) V , ve kterém zmocn nec ú astníka V  zastupuje; 



c) rozsah zmocn ní (v . p ípadného podpisu kupní smlouvy a protokolu o p edání a p evzetí 
zví ete).  

 
 
 
 

l. 5  
Práva a povinnosti Ú adu a kupujícího 

 
1. Práva a povinnosti vyplývající pro Ú ad a kupujícího z konkrétního V  jsou individuáln  

upraveny v kupní smlouv , která je nedílnou sou ástí Oznámení o V . 
 
2. Kupující je mimo jiné povinen neprodlen  po ukon ení V  platn  podepsat kupní smlouvu. 
 
3. Kupující je povinen zaplatit Ú adu hotov  na míst  konání V  nabídnutou kupní cenu v plné 

výši. Kauce složená kupujícím v rámci V  se zapo te na úhradu kupní ceny.  
 

 
l. 6 

Záv re ná ustanovení 
 

1. Ú ad si vyhrazuje právo zrušit V  bez udání d vodu a dále odmítnout všechny p edložené 
návrhy, a to až do doby podpisu kupní smlouvy ze své strany. Zrušení V  se nepovažuje 
za jednání ve smyslu ustanovení § 1729 odst. 1 ob anského zákoníku a ú astník V  nemá 
právo na náhradu škody ve smyslu ustanovení § 1729 tohoto zákona.  

 
2. Zrušení V  p ed skon ením lh ty pro podání nabídek Ú ad uve ejní stejným zp sobem, 

kterým vyhlásil Oznámení o V , v etn  lh t. 
 
3. Ú astníci V  nemají nárok na náhradu náklad  spojených s ú astí ve V , uzav ením kupní 

smlouvy a realizací p evodu prodávaného majetku. 
 
4. Kupní smlouvu nelze uzav ít s ú astníkem V , který má v i vyhlašovateli V  dluh, jehož 

pln ní je vynutitelné na základ  vykonatelného exeku ního titulu podle § 40 zákona 
. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exeku ní innosti (exeku ní ád), ve zn ní 

pozd jších p edpis . 
 


